devido à ausência de fatos novos ou circunstâncias relevantes suscetíveis de justificar a

inadequação da sanção aplicada, devidamente fundamentado nos autos do Processo em

epígrafe. Art. 2° Ratificar a aplicação da penalidade de multa, atualizando o valor para R$

906,00 (novecentos e seis reais), em conformidade com os itens 13.1.3 e 13.1.4 do Contrato

de Concessão 013/00 MT (PJ /CD/215/98) e Resolução n° 3.621/2010. Art. 3° Determinar à

Superintendência de Gestão - SUDEG, através de sua Gerência de Finanças e

Contabilidade - GEFIN, que proceda com as providências necessárias e ao

[...]

ausência de fatos novos ou circunstâncias relevantes s)sc'tíveis de justificàr a inadequação

da sanção aplicada, devidamente fundamentado nos autos do Processo em epígrafe. Art. 2°

Ratificar a aplicação da penalidade de multa, atualizando o valor para R$ 10.645,50 (dez

mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), em conformidade com os

itens 13.1.3 e 13.1.4 do Contrato de Concessão 013/00 MT (PJ /CD/215/98) e Resolução n°

3.621/2010. Art. 3° Autorizar a Superintendência de Exploração da lnfraestrutura - SUINF,

em caso de não quitação da multa pelo descumprimento contratual, após o decurso do

[...]

devido à ausência de fatos novos ou circunstâncias relevantes suscetíveis de justificar a

inadequação da sanção aplicada, devidamente fundamentado nos autos do Processo em

epígrafe. Art. 2° Ratificar a aplicação da penalidade de multa, atualizando o valor para

R$ 453,00 (quatrocentos e cinquenta e três reais), em conformidade com os itens 13.1.3 e

13.1.4 do Contrato de Concessão 013/00 MT (PJ /CD/215/98) e Resolução n° 3.621/2010.

Art. 3° Autorizar a Superintendência de Exploração da lnfraestrutura - SUINF, em caso de

não quitação da multa pelo descumprimento contratual, após o decurso do prazo

[...]

ausência de fatos novos ou circunstâncias relevantes suscetíveis de justificar a inadequação
da sanção aplicada, devidamente fundamentado nos autos do Processo em epígrafe. Art. 2°

Ratificar a aplicação da penalidade de multa, atualizando o valor para R$ 2.491,50 (dois mil,

quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos), em conformidade com os itens

13.1.3 e 13.1.4 do Contrato de Concessão 013/00 MT (PJ /CD/215/98) e Resolução
n° 3.621/2010. Art. 3° Autorizar a Superintendência de Exploração da Infraestrutura -

SUINF, em caso de não quitação da multa pelo descumprimento contratual, após o decurso

[...]

acessórios, e serviço eventual de reboque, para 26 (vinte e seis) veículos da Unidade

Regional da ANTT no Rio de Janeiro - URRJ/ANTT, conforme especificações descritas na

versão definitiva do Termo de Referência. O valor global estimado da despesa perfaz o

montante de R$ 216.672,00 (duzentos e dezesseis mil, seiscentos e setenta e dois reais)'
2.2.2. - EMPRESA CONCESSIONARIA DE RODOVIAS DO SUL S.A. - ECOSUL -

Pedido de Revisão - Processo n° 50500.094838/2007-78: a Diretoria acolheu a

proposição do Diretor Relator, conforme Voto DIB-029/2011 e aprovou proposta de

Deliberação, a seguir transcrita:

[...]

devido à ausência de fatos novos ou circunstâncias relevantes suscetíveis de justificar a

inadequação da sanção aplicada, devidamente fundamentado nos autos do Processo em

epígrafe. Art. 2° Ratificar a aplicação da penalidade de multa, atualizando o valor para

R$ 226,50 (duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos), em conformidade com os

itens 13.1.3 e 13.1.4 do Contrato de Concessão 013/00 MT (PJ /CD/215/98) e Resolução
n° 3.621/2010. Art. 3° Autorizar a Superintendência de Exploração da lnfraestrutura -

SUINF, em caso de não quitação da multa pelo descumprimento contratual, após o decurso

[...]

devido à ausência de fatos novos ou circunstâncias relevantes suscetíveis de justificar a

inadequação da sanção aplicada, devidamente fundamentado nos autos do Processo em

epígrafe. Art. 2° Ratificar a aplicação da penalidade de multa, atualizando o valor para

R$ 4.303,50 (quatro mil trezentos e três reais e cinquenta centavos), em conformidade com

os itens 13.1.3 e 13.1.4 do Contrato de Concessão 013/00 MT (PJ /CD/215/98) e Resolução
n° 3.621/2010. Art. 3° Determinar à Superintendência de Gestão - SUDEG, através de sua

Gerência de Finanças e Contabilidade - GEFIN, que proceda com as providências